
АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024
№ 152

с. Бобровка

Об утверждении Плана правотворческой деятельности 
администрации Бобровского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края, в целях своевременной подготовки проектов 
муниципальных правовых актов, необходимых для правового регулирования 
деятельности органов местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План правотворческой деятельности администрации Бобровского 
сельсовета Первомайского района Алтайского края на 2025 год.
2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования 
Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовеп



Приложение 
К распоряжению администрации 

Бобровского сельсовета 
от 19.12.2024 № 152

План правотворческой деятельности 
администрации Бобровского сельсовета 

на 2025 год

№

п/п
Название проекта

Кто вносит Срок
внесения
проекта

Ответственные
исполнители

Экономические и финансовые вопросы

1

О подготовке и принятии 
муниципальных программ; о 

внесении изменений в 
муниципальные программы

Глава
сельсовета По мере 

необходимости

Старший инспектор по 
имуществу и 

земельным вопросам

2

Об утверждении планов-графиков 
закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
на 2026 год; о внесении изменений в 
план-график закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 
муниципальных нужд на 2025 год.

Глава
сельсовета IV квартал 

2025 года;

по мере 
необходимости

Старший инспектор по 
финансам

3

О правилах нормирования в сфере 
закупок товаров, работ услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
администрации Бобровского 

сельсовета

Глава
сельсовета Старший инспектор по 

финансам

4
Положение об учетной политике для 
целей бухгалтерского (бюджетного) 
и налогового учета на очередной год

Глава
сельсовета декабрь Старший инспектор по 

финансам

Имущественные вопросы

5 О ведении реестра муниципального 
имущества

Глава
сельсовета

По мере 
необходимости

Старший инспектор по 
финансам

6

О внесении изменений и дополнений 
в отдельные нормативные правовые 
акты, регулирующие порядок 
управления и распоряжения 
муниципальным имуществом, и о 
признании утратившими силу 
некоторых нормативных правовых 
актов

Глава
сельсовета

В течение года

Старший инспектор по 
имуществу и 

земельным вопросам

Обеспечение мер пожарной безопасности и ЧС, благоустройство

7 Утверждение плана мероприятий по Глава 2-3 квартал Главный специалист по



подготовке к пожароопасному 
периоду на территории Бобровского 
сельсовета

сельсовета 2025 года документообороту

О программе профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по 
муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на 2026 год

Глава
сельсовета

сентябрь Старший инспектор по 
имуществу и 
земельным вопросам

Муниципальная служба

8 О внесении изменений в НПА о 
муниципальной службе

Глава
сельсовета В течение 2025 

года

Заместитель главы
администрации
сельсовета

9
О внесении изменений в НПА о 
противодействии коррупции

Глава
сельсовета В течение 2025 

года

Заместитель главы
администрации
сельсовета

Общие вопросы

10

Внесение изменений и дополнений в 
административные регламенты 
предоставления муниципальных 
услуг, утвержденные правовыми 
актами муниципального образования

Глава
сельсовета В течении 

2025 года

Старший инспектор по 
имуществу и 
земельным вопросам, 
старший инспектор по 
документообороту

11

Приведение нормативных правовых 
актов муниципального образования в 
соответствие с действующим 
законодательством

Глава
сельсовета

В течении 
2025 года

Специалисты
администрации,

курирующие
соответствующее

направление
деятельности

12

Об организации и проведении 
месячников по благоустройству 
территорий населенных пунктов 
Бобровского сельсовета

Глава
сельсовета

2-3 квартал 
2025 года

Старший инспектор по 
имуществу и 
земельным вопросам

13

Принятие проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и 
модельных муниципальных 
нормативных правовых актов, 
направленных прокуратурой 
Первомайского района

Глава
сельсовета

В течении 
2025 года

Специалисты
администрации,
курирующие
соответствующее
направление
деятельности


